
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00015/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 17 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DESTE MUNIClpIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB, 04 de Março de 2020

TARClslO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 05.03.20
D - Diário Oficial do Estado - 05.03.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.03.20



Jmprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 ofl

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias rr t:::l O
Comprovante de Recebimento o. ... ~

.,.. 4
/ v "-
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/03/2020 16:04: 10
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5757902
Data prevista de publicação: 05/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

O As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
12480775 AVISOS pp 15 E 16..rtf 1d2549ge946abdc9 13,00 R$ 429,5201e5ff34c09afe6f

TOTAL DOOFICIO 13,00 R$ 429,52
CRÉDITOSUTILIZADOS ~ 429,52
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5757902 04/03/2020
- - - -------------------



~ Diário Oficial JoãoPessoa -Quinta-feira, 05 de Março de 2020 2)

EXTRATO DE CONTRATOS
0BJETO: Locações de veículos para atenderas necessidades das Secretarias Municipais até dezembro
de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0000212020. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS IPROGRAMAS IOUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 1010 Elemento
de despesa 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.3.90.39.01 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurtdica. VrGt;NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilôezinhos e: CT N" 0007512010 - 02.03.20 - EDIS
JERÓNIMO DA COSTA - R.B7.000,OO; CT N" 00076/2020 -02.03.20 - ERONIDES DE LUCENA
DOMINGOS - R$ 49.600,00; CT N' 0007712020 - 02.03.20 - FRANCISCO ALVES FERREIRA
JÚNIOR - RS 15.900,00; CT N" 0007812020 - 02.03.20 - GEIEDSON BATISTA DOS SANTOS
- RS 21.900,00; CT N° 0007912020 • 02.03.20 - JOÃO I\{ARQUES DA SILVA - RS 22.500.00;
CT N" 00080/2020 - 02.03.20 - JOSIAS SESERRA DANTAS - RS 20.800,00; CT N" 00081/2020
·02.03.10 - LUCAS TOMAZ SANTOS - R$14.ROO,QO; CT N" 000R212010 - 02.03.20. - MARIA
IRENlCE BATlSTA DE LIMA - R~ 18.800,00; CT N" 0008312020·02.03.10 - PAULO vENÀNcro
DA SrLVA - R$ 21.500,00.
MÓNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de JuarezTávora

Nos mos dojulgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL N' Oro/2020, feito pelo Pregoeiro
através do Laudo apresentado e regido em conformidade com lei Federal n° 10.520 e de conformidade
COIlla Lei Federal n," 8.666/93 e alrerações, fica decidido a:
HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em lavor da empresa: FRANCILMO DE UMA COSTA-ME- CNPJ: 18.547.287/0001-
30, foi vencedor, com o valor total: RS 4.2.450,00, pela. razões expostas 00 referido Laudo.
Juarez Távora- PB. 02 de março de 2020.
MARIA ANA FARI.AS·DOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL
ADruD.lCAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado, quando do julgamemo do PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2020,
ADJUDICAMOS OPresente Pregão Presencial para a empresa: FRANCILMO DE LIMA COSTA-ME
- CNPJ: 18.547.487/0001-30, foi vencedor, com o valor total: R$ 42.450.00.

Juarez Távora- PS, 02 de março de 2020.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA BORGES

PREGOEIRO OFICIAL

PREITJTURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVOU

EXTRATO DO CONTRATO
Juarez Távora PS, 02 de março de 2020.
PREGÁO PRESENCIAL N: 00312020
PROCESSO ADM. N~: 2020.02.005
OSJETÇl: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAD~ .EMSERVrçOS DE CÓNFECÇÃO
DE PROTESES DENT ARlAS. DESTINADAS AO LABORATORlO DE PROTESE MUNICIPAL.
CONTRATO N" 012/2020

RATADO: FRANCILMO DE UMA COSTAcME - CNPJ: 18.547.287/0001-30
O: 3J /'1212020
,R TOTAL: RS 42.450.00 (quarenta e dois mil c quatrocentos e cinquenta reais).

ONERANDO ADOTAÇÃO 2020: 02.I4-SECRHARIADESAÚDE-10.301.301S.2015-MANUTEN
CÃo DAS ATJVIDADE.S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.· IO.301.3015.2019-MA.NU
Th'-lÇÃO DASATIVIDADES DE SAÚDE BUCALNAATENÇÁO BÁSlCA- SS-3390.30.00.250-MA"
TERIAL DE CONSUMO - 3390.39.00.21 l-OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURíDICA.

Prefeitura Municipal
e Itapororoca

AVlSODEUClTAÇÃO
PREG..\O J>RESENCIAL N° 00015/2020

ma público que fará real i'lar àtnlvês de Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
S· zzaoo, 07 -Centro -ltapororoca- PB, às 08:30 horas do dia 17 de Março de i020, Iiciraçào modalidade
PioS"" Presencial, do ripo UlCl10rpreço, par.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
Nb FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERrAS, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Recurso.: previsto, no orçamento
vigente, Fundarnrnto legal: Lei Fedeml n" 10..520/02 o Decrolo Munioipal n°. 028/2005. lLl.linllluções:
no:llOrálÍo das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: \083) 32941112.
E-n13i1:pmilicitacaol013@hotOlail.coOl. Edital: www.itapororo<.:a.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.hl'.

ltapororoca - PB, 04 de Março do 2020
TARcíSIO FRANÇA 0.4 SILVA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUN"ICll'AL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG,'\O PRESE.lIICIAL N" 00016/2020

TOID"público que f.ui reahzaratruvésdo Pregoeiro Oficial ~Equipe doApoio, sediada na RuaFrei Damião
de SOZZllIlO,007 - Centro -Itapororoca - PS, às 10:45 horas do di. 17deMarço de 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: CONTRATAç..\.ODEEMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE CÀMARAS, PNEUS, PROTETORES EBATERIAS, DESTINADOS AO ATEN
DlMENTOFU DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE fTAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento lesai: Lei Federal n" I0.510102 e Decreto MUnicipal n",01812005. tnformaçôes: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úreis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3194U 12. E-mail:
prnilicilacao2013@botIDaíl.com. EdiJaI: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tcc.pb.gov.br

Itapororoca - PB, 04 de Março de 2020
TARCISlO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Jericó

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 07
AO CONTRATO N' 00065/20.18
Centratante: Mnoidplu de JerkolPB
Contratada: FREITAS CONSTRUÇÓES LIDA - ME.
Por torça do presente aditamentn o prazo previsto na Cláusula Sétima do Contrato n' 0006SnO 18, tira
prorrogado por ruais ro (Três) meses, passando a vigência do contrato, ser de ó30 {Seiscentos e trinta}
dias, encerrando-se em 07 de Março de 2020. Nos termos da TI' 00002/2018.
Data de Assinaturn: 05 de Dezembro 2019.
Assinam: Pelo Município de Jericó: Claudeeide de Oliveir Melo - Prefeito e pela empresa FREITAS
CONSTRUÇÕES LIDA-ME, o Sr.Anrônlc Andrade Filho- Sócio

Prefeitura Municipal
deSolânea

HOMOLOGAÇÁO
PREGÃO PRESENCIALN" 00012/2020

NI)s termos do relatóri o final apresentado peloPregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica.
referente ao Pregão Presencial o" 0001212020, que objerivu: Aquisição de géneros alimentícios, pata o
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretarias deste Município; HOMOLOGO
o ccrrespcndcrue procedimento licirarório em favor de: ERASMO NUNES MELO EIRELI ME - Ri
30398,50; PAULO PONTES DASILVA-EPP· RS 98.014,50.

Solânea - PB, 03 de Março de 2020
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA I\WI'o'ClPAL DI!.SOLÂNEA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001412020

Nos termos do relatório fin~ apl'e~cnrado pele Pregoeiro Ofi.e-ia!e observado parec~r da A$~et\~.ria
Juridica, referente ao Pregão l"'es.,ncialll" 000 1.412020,que objetiva: Aquisiç"o de p.oul"a mecanizada
para o Município de SolànealPS' PROPOSTA N" oo2622/2019/MIN.AGRICUr::rURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO; HOMOLOGO o correspondente procedimento lidtatólÍo elll favor de: AGRIMAQ
COMERCIAL EIREU - RS 55,720,00; AGRO SHOP COM. VER DE MED. E PROD. vET. EIREll
ME - RS 31.370 00; TLM COMERCIAL EIRELI- RS 159.500,00. Convocamos as empresas vencedo
ras para no 'Prazo de 05 (cinco) dias 'consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão P~cmal1ente de Licitação objeti.vando a assinatw-a do respectivo contra~o. sob pl!l1aut:
incidência da cOOliuação prevista no Art. ~l.,da Lei FcdCl1ll.n°M.666193 c suas alterações posteriores

Solânea - PS, 04 de Março de 2020
KAYSF.R NOGUEIRA PINTO ROCHA

p.-ereito

l'REFErTURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

AOJUOIC\çAo
PREGÃO I'RESENCIAL N" 00014/2020

CUO)base nos elt:mcDtôs constantes do processo corre:;pondenr~.e observadas as uisposiç,ões da legisl~-ão
vigente, referente ao Pregão Pr~e1Jcial nll OQ0"I4/2020,que objctiva: Aquisiçào de patrulha I11ccnnlzada
~ o Município de SolãneaIPS- PROPOSTA N° 002622/20 19/MIN.AGRICULT RA, PECUÁRI A E
ABASTECIMENTO; ADnIDICO o seu objclo a: AGRIMAQ COMERCIAL EIR LI· R:$ 55.720,00;
AGRO SHOP COM. VER ..DE MED. E PROD. VET, ElRELI ME . R$ 31.3 70,UO; M COMERCIAL
EIRELI - R$ 169.500,00.

Solânea - PS, 04 l
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 ,111244, quinta-feira, 5 de março de 2020

AVISO DE UCITAÇÃO PREGÃO PRESENClAL N9 32/2020 PREGAo PRESENCIAL NO 16/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofidal e Equipe.de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - cato," do Rorha - P8, às 15:00 horas do dia
18, de Março .de 2020, ticítação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preços
restrita à participação "de Mlcraempresas) Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
AqUlslçàode artigos de serralherias e esquadrlas de metal, para atender as secretarias do
Municlpio, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federalnº
10.520/02 e Decreto Municipal ne, 1473/2011. lnformações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 1083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.go'l/,br.

Catolé do Roch~ - PS, 4 de março de 2020:
JOÃO PATRíCIO VIElRA ALV'ES

Presidente da CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 33/2020

Torna público que farei realizar através do Pregoeiro Oficial e Eqtsipe .de Apoio,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, às 09:00 horas do dia
1-9 de Março de 2020, lic.itação modalidade Pregão, Presencial, do tipo menor preço,
restrita à partidpação de Mlcroempresas} Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. para:
Contratação de empresa para prestação de serviço na lavagem simples com polimento
para atender toda a frota das secretarias do Munidplo. Recursos: previstos no orçamento
vigente. fundamento legal: Lei Federal nQ 10.520/02 e necreto Municipal nO. 1473}2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos; dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: 1083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PS, 4 de março de 2020.
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVEs

Presidente da CPL

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 34/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maiil, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do día
19 de Março de 2020, llcitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de água mineral, água adicionada de sais e gás liquefeito de petróleo (GLP)para
atender as necessidades das secretarias do Munidpio. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto. Municipal n'. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supradtado.
Telefone: 1083) 34411383. Editai: www.catol.dorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

catolé do Rocha - PS, 4 de março de 2020.
JOÃO PATRfao VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICJPAL DE CUITÉ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 61/2019

Objeto: sistema de registro de preços para futura e eventual aqulsição de
material médico de consumo permanente para o hospital e unidades de saúde deste
munidpio. O Prefeito de CUite, através de despacho exarado nos autos do Protesso
Administrativo EletrOnico 049/2019, opta pela ievogação do Preg~o Presencial no
061/2019, fundament.do pelo 3rt. 49 da. Lei no 8.666/93, por razões de interesse publiCO
e pelos fatos' eMpostos no processo. Informações de segunda a sexta-feira, das 08:00 as
12:00 83-3372-224.6 ou na sede da €PL sito a Rua '15 de novembro, 159, centro, nesta
cidade.

Cuit" - PS, 4 de março de 2020.
CHARLESCRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITUR.AMUNICIPAL DE CURRALVELHO

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGAO PRESENCIAL NO 4/2020

Torna público que fará realizar a~ravés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Manoel Batista .Sobrinho}20 - Centro - Curral Vélho - PS, às 09:00 horas·do
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço,
para: Aquisição parcelada de me~lcamentos de Atenção Básica, medicamentos controlados,
medicamentos- diversQs; para uso juntp a· Farmácia Básica do Munídpioi Programa de
Saúde da Família, 'e demais programas e proJetos Junto ao fundo Municipal de Saúde d'o
municfpio de Curral Velho-PB, Recursos: previs~os na orçamento vi8ente. Fundam-ento
logal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Federal nO. 3.555. Informações: no horário d.s
08:00 as 12:00 horas dos dias tltels, no endereço supracitado. Edital:
nttp://www.curralvelho.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Curral Velho - P8, 2 de março de 2.020
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOSN9 2/2020

A Prefeitura Munidpal de. ttabaiana, através do Presidente da Com'i$são e
Equipe de Apolo; toma público, para conhecimento dos Interessados, o Resultado da
análise de Julgamento da Habilrtação da TOMADA DE PREÇONe 00002/2020, (om base no
Parecer Técnico e-Diligência real.izada pela Comissão Permanente de Udtação. Empresas
Inabilitadas: - EKS CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA CNPJ 02.750.635/0001-31, por
descumprimento ao exigido nos subítens 8.2.1 e consequente 6-,1-;Concedido prazo par:a
aos Interessados para _apresentação de recurso quanto a dedsão desta 'Comissão, conforme
prever o Art. 109, da lei Federal n2; 8.666/93 e suas alterações. Não havendo manifestação
a lidtação será deeiarada FRACASSADA.

Itabaiana, 4 de março de 2020
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISOS DE umAtAo

PREGÃO PRESENCIAL Nf 1512020

Torna público que fará r.ealizar atra\lés .do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoiai
sediada na Rua Frei Damião BozZ_3_nq, 07 - Centro - Itapoforoca - PSI às 08:30 horas ~o dia
17 de Março de 20201 licitação modalidade Pregão Presenciail do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPEaALIZADAS NO fORNECIMENTO DE CÃMARAS, PNEUS,
PROTETORES E 8ATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE
MUNIC{PJO,Recursos: previstos 0"0 orça.mento vigente. Fundamento legal: ~el Federa_Inº
10.520/02 e Decreto Municipal n•. 028/2005, Informações: no horário das 08:00 as 1"2:00
horas dos dias uteis, no endereço supracllado. Telefone: (083) 32941112, E-mail:
pmillcltacâ02013@hotmail.com. Editai: www.itapororoca.pb.gov.br ou www,tce.pb.gov.br.

Torna pUblico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bauana, 007 - Centro - ltapororoca - PS, às 10:45 horas do
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS,
PNEUS, PROTETORESE BATERIAS, DESTINADOS AO ATENOIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDEDE,ITAPOROROCA.Recursos: previstos· no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n' 10.520/02 e. Decreto Municipal n'_ 028/2005. Informações: no horário das 08,00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com_. E.dital:www.ítaporcroca.pc.gev.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 4 de março de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE AIlI UDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 3302/2020

Termo de adjudlcaçào Tendo em vista a declaração de vencedor do Processo
Administrativo n.' 2020/016059, referente ao Pregão Eletrônico nO 33002/2020 neste
processo, ADJUDICO,nos te.rmos da lei Federal n!il 10.520, de 17.07.2002, Decreto
MuniCipal n' 4_985/03 de 18 de novembro de 2003, Decreto Municipal nO 5.71~/2006.
Decreto MuniCipal n' 7.884/2013; Lei Municipal nO 10.431/2005, a contratação de serviços
espeCializados PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO PAISAGfSTfCO DA. AVENIDA
EP(TÁCIO PESSOA, EM JOÃO PESSOA, no valor global de RS 82.9.086,34 (oitocentos e vinte
e nove. mil oitenta e seis reais 'e trinta e quatro centavos), a empresa QLJATRORCF LTOA,
CNPJ.: 06.513.480/000182.

João Pessoa, 4 de março de 2020.
EDUAROO HENRIQUE MARINHO ALVES

Pregoeiro

AVISO DEHOMOLOGAçAo
PREGAO PRESENCIAL N' 7.003/2020

A Secretárla de Infra Estrutura da Prefeitura rvlunicipa,1de João pessoa no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas e com base nas informações constantes dos
Processos Administrativos NO. 2019/11500 e N2 Antigo 2019/146880 da SEINFRA, referente
ao Pregão Presenciai n' 07:003/2020, ob)eíivando a Contratação de Empresa espectallzada
de engenharia para. a Execução dos Serviços de Recupera_çãoe Manutenção nos Mercados
Públicos em João Pessoa - PB. a saber: Mercado Público do Rangel, Mercado Público
Sindofpho Freire, Mercado Público Tancredo Neves, Mercado Público da Torre, Mercado
Público do Bessa, Mercado Público do Geisel e Mercado Público do Jardim Veneza -LOTE
1.e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93, acolho e
ftOMOlOGQ a adjudicação e o parecer Final da pregoeíra e Equipe de Apoio da Comissão
Setcrial de Licitação, em favor da empresa GM ENGENHARIA LTDA.. CNPJ N.
22.873.484/0001-16 (Cm proposta final no valor de R$ 429.900,00 (Quatrocentos e vinte
nove mil, novecentos reais)

João Pessoa, 3, de março de 2020
SACHENKA BANDEIRA DA HORA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO NO 33.002/2020

Homologo a licitação na modalidade pregão elelrónico n2 3300212020~
Processo Administratjvo n" 2020/016059, Objeto: contratação de serviços especlalizados
para elaboração e execução do projeto palsaglstlco da avenida Ep(tácio Pessoa, em João
Pessoa, com base no Relatório do pregoeiro oficial no Valor de RS 829.086134 (oitocentos
e vinte e nove mil oitenta e seis reais e trinta e quatro centavOs), a empresa QUATROR CF
LIDA, CNPJ.: 06.513_480/000182.

João Pessoa, 4 de março de 2020.
OANlELLA ALMEIDA BANÓEIRA DE MIRANDA PEREIRA

Secretária de Planejamento

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO SRP NO 4.007/2020

Objeto: registro de preços para eventual contrata.ção de empresa especializ.ada
em fornecimento de alimenta:ção e lanches p_ara atender as necessidades das
secretarias/orgãos demandantes, conforme condiçõe_se exigências estabelecidas no editai
e seus ane.xos.

Processo Administrativo Ne 1019/145147.
Data da sessão: 18/03/21120
Horário da AbertUra das Propostas: O9hsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1001, 1990,1214, 1211, 1090, 1312, 131l).
Local: www.comprasgâvernamentais.gov.br
N. da UASG: 982051
Edital: www.comprasgov~rnamentais.gov ..br

www:transparencla.jóaopessoa.pb.gov.br/lldtacoes

João Pessoa, 4 de março de 2020.
LUCÉLIA ALVESSILVA
Pregoeira Substituta

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAo EUETRONICO SRP N9 9.013/2020

Processo Adril. ne. 2019/120978 - Chave n' 806705

Obíeto: aquisiç~o de vestuário destlnado aos alunos,

partic.iparão da Robocup Portugal e do Campeonato Mundial de Robótica Na
A Secretaria de Educaç~o e Cultura do Município de João Pessoal atrav

Pregoeiro Oficial, torna público que realiza~ licitação, na modaJidad-e Pr
Elelrônico, cuja sessão pública ocorrerâ através do sífe www.llcitacoes-e.c-.br.
acolhimento das propostas ocorrerá através do site www.llcitacoes-e.co
do dia 06/03/2020, às lOhOO. A abertura das propostas· ocorrerá no,

e.com.br ~ http://trànsparencia.joaopessoa4pb.gov.br/licitacoes, a partír de 06 de março

de 2020.

Jo~o Pessoa, 4 de março d.e 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO


